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BRA's arbete i Russland

 Rapport Russland
Mai 2003

Barnas RedningsArk's (BRA) prosjekter i Arkhangelsk i 2003 omfatter 5 skoler. Med
 utgangspunkt i Arkhangelsk er beliggenheten til skolene følgende: Fra Pushtosh skole ved
 utløpet av Dvina til Kulosega skole øst for Arkhangelsk er det en avstand på 350 km. Kanskje
 ikke så langt på Norske og Svenske veier, men med den infrastrukturen som den Russiske
 landsbygda har, er det langt. Det tar en kveld + to netter + en dag å reise frem og tilbake til
 Kulosega.

Nord for Arkhangelsk på en av øyene ved utløpet av elva Dvina, ligger Pushtosh skole. Det er ei
 lita øy hvor det i tidligere tider ble drevet med kjøtt- og melkeproduksjon. For å komme ut til
 skolen må man ta båt. Om vinteren når elva er islagt, går man, eller man kan ta en hestedrosje.
 Det er få eller ingen arbeidsplasser der utenom Skolen og øy-administrasjonen, og de som er
 gjenværende er de som ikke har resurser til å ta med seg familien til et annet sted. Skolen har ca
 100 elever, og BRA har i to måneder gitt disse barna et måltid mat om
 dagen.

Skole nr. 5 ligger midt i byen Arkhangelsk. Denne skolen er spesiell på den måten at de har
 svaksynte og hørselshemmede barn integrert i skolen. Direktøren for denne skolen er lederen av
 et forum som omfatter alle skoledirektørene i Arkhangelsk. Det er flere av de som har hørsels-
 og synsvansker som kommer fra familier som vi kan klassifisere som meget fattige. Det kan
 være at de bare har én av foreldrene eller bor hos bestemor. Alkoholiserte familier er også
 vanlig. Disse barna får ikke de samme mulighetene som de andre barna. De har kommet
 vanskelig ut i livet gjennom deres handikap, og når de nå har sjansen til normal utdannelse, så
 er det deres familiesituasjon som skaper hindringer for at de skal kunne integreres i samfunnet.
 BRA har gått inn for å hjelpe noen av disse barna med hørselsvansker og gitt penger til
 høreapparater, slik at barna vil fungere normalt i hverdagen. Disse barna har nå fått muligheter
 til å skape seg en fremtid.
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Ungdomar som får hörapparater.
 Ett nytt liv kan börja för dessa ungdomar.
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De hörapparater vi köpt till ungdomarna.

Sia skole ligger ved jernbanen som går østover fra Arkhangelsk til Pinega med endestasjon
 Karpagory. Pinega er en kommune hvor BRA har vært involvert i matprosjekt tidligere. To
 timer før Karpagory ligger den lille landsbyen Sia. De har skogen som den største
 arbeidsplassen. Det er ikke som det var tidligere med sysselsettingen. Mange er arbeidsløse og
 mange har alkoholproblemer. Skolen har ca 350 elever i alle alderstrinn. På denne skolen er det
 25 barn som BRA gir et måltid mat pr. dag. Skoledirektøren fortalte oss
 at disse har store problemer og får ikke den maten de trenger hjemme. Jeg fikk ved en
 tilfeldighet høre om taket som skolen ønsket å reparere. De hadde taklekkasje og søkte om
 penger til reparasjon. I BRA-systemet ble det funnet penger til reparasjon av dette skoletaket.
 Tømmeret er kjøpt og betalt, og arbeidet begynner når snøen er borte fra taket, det vil si i
 midten av mai.

Novolavila ligger ved elva Pinega 100 km videre øst fra Karpogory. Dette stedet ligger på "feil"
 side av elva. Det vil si at man må ha ferje for å komme dit. Dette har gjort at alle bedrifter,
 tømmer eller annet, har blitt lagt ned. Så nå er det svært lite arbeidsplasser der.

Odd Arne vid färjan till byn Novolavela
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BRA gir i år et måltid mat pr dag til 120 barn på denne skolen. Skolen i Novolavila har 350 barn
 og har vært med i matprosjektet tidligere. Men situasjonen har ikke endret seg for de
 vanskeligstilte i denne landsbyen. Da vi i begynnelsen startet med å gi 60 barn mat, ble det et
 stort problem for skolen og foreldreutvalget. Det var så mange flere som også var i sterkt behov
 av mat. Sannheten er at de fattige blir fattigere, de rike blir rikere, og alt blir dyrere. Det er mye
 dyrere å leve i dag enn for tre år siden. Buss- og togprisene har doblet seg på tre år. Det er ikke
 rabatt for pensjonister eller barn. F.eks. kan en pensjonist reise 5 ganger t/r Karpagory for
 pensjonen. Bussturen tar 2,5 timer hver vei. I Karpagory ligger sentraladministrasjonen,
 sykehuset og andre offentlige instanser. Om det er to personer og én pensjon, vil det gå 25
 prosent av pensjonen bare til brød.

Kulosega ligger enda 35 km lenger inn langs elva Pinega. Dette er et mye mindre sted som også
 ligger på "feil" side av elva. Denne skolen har 39 elever, og BRA gir alle mat. Dette stedet er på
 vei til å dø ut. Det er ikke én arbeidsplass utenom skolen og en butikk.
 Kommuneadministrasjonen har bestemt at alle steder som ikke har arbeidsplasser ikke har rett
 til støtte eller annen hjelp. Stedene vokste opp da det var skogsdrift og fløting av tømmer på
 elva. Nå er skogsdriften lagt om, og all transport går med lastebiler til Karpagory og videre med
 jernbane til Arkhangelsk. Det er steder som vi har blitt nektet å hjelpe, og hvor strømmen har
 blitt tatt fra dem for at de skulle bli tvunget til å bosette seg mer sentralt. Når det gjelder
 boligprisene i sentrale strøk, har de fløyet i været på grunn av en stor etterspørsel etter bolig.
 Dette vil igjen si at de fattigste ikke vil ha mulighet til å kjøpe/leie bolig andre steder. Det vil bli
 mange som har behov for hjelp også i fremtiden utenfor sentrale strøk her i Arkhangelsk.
 Vedlegger bilde fra Kulosega.

Beste hilsen,
 Odd Arne

Hele gruppa

Tillbaka till startsidan
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Telefon: +46 70 2260777 Telefon: +47 920 87017
E-mail: info@barnensraddningsark.com E-mail: info@barnensraddningsark.com

Barnens RäddningsArk är en obunden internationell, kristen hjälporganisation för barnens rätt till ett liv och
 en framtid, som vill förmedla hjälp och glädje till människor runt om i vår värld.

Till förstasidan

  

 Senast ändrad Thursday, 20-Jun-2013 20:50:37 CEST

http://www.barnensraddningsark.com/

	barnensraddningsark.com
	Ryssland, mai 2003


